
1/6

Yevgeny Kuklychev 21. června 2024

Putin Ally naráží na plán NATO pro „vojenskou misi“ na
Ukrajině

newsweek.com/putin-ally-hints-natos-plan-military-mission-ukraine-1915702

Autor Jevgenij Kuklychev
Hlavní redaktor, Rusko a Ukrajina

Maďarský premiér Viktor Orbán řekl, že členská země NATO se
nebude podílet na aktivitách západního bloku na podporu Ukrajiny
při obraně před ruskou invazí, v rámci dohody, kterou údajně uzavřel
s lídrem NATO.

Tyto poznámky zazněly během živého rozhovoru s maďarskou
rozhlasovou stanicí Radio Kossuth. Rozhovor byl veden v Orbánově
rodném maďarském jazyce a Newsweek není schopen okamžitě
potvrdit přesnost překladu.

"Dohodl jsem se s generálním tajemníkem NATO: NATO bude mít
vojenskou misi na Ukrajině, ale Maďarsko se jí nezúčastní, a to ani
penězi," řekl Orbán podle překladu audio části rozhovoru od Googlu
.

Newsweek e-mailem oslovil Orbánovu kancelář a NATO s žádostí o
vyjádření.

Maďarský premiér Viktor Orbán se účastní recepce 19. června 2024 v Novém
zámku ve Stuttgartu v Německu. Orbán tvrdil, že Maďarsko souhlasilo s tím,

že bude osvobozeno od jakékoli budoucí „vojenské mise“... SILAS STEIN/AFP
přes Getty Images

Jiné zdroje, včetně ruských a ukrajinských médií, také zveřejnily
překlady Orbanových komentářů, které se do značné míry shodují s
verzí Newsweeku .

 Zpravodaj
Bulletin

https://www.newsweek.com/putin-ally-hints-natos-plan-military-mission-ukraine-1915702
https://www.newsweek.com/authors/yevgeny-kuklychev
https://www.youtube.com/live/q380U8QWEgg?si=JTCwgUmPbwUSN0o6
https://www.youtube.com/live/q380U8QWEgg?si=-GvItbFMXfQVEfK7
https://www.newsweek.com/topic/google


2/6

Vaše ráno začíná zde

Začněte svůj den s vybraným přehledem hlavních zpráv z celého
světa a toho, proč na tom záleží.

Kliknutím na SIGN ME UP souhlasíte s Podmínkami použití a
Zásadami ochrany osobních údajů Newsweek . Z odběru se můžete
kdykoli odhlásit.
"Dosáhli jsme minimálního cíle, dohodl jsem se s generálním
tajemníkem NATO, Maďarsko vystoupí z vlaku. NATO bude mít
vojenskou misi na Ukrajině, ale Maďarsko se jí nezúčastní.
Strojvedoucího se nepodařilo přesvědčit a nyní vlak může zastavit
jen Trump,“ řekl podle překladu ruského státního média RIA Novosti,
který Newsweek nemůže bezprostředně potvrdit.

Několik maďarských médií, včetně Blikk a Portfolio, citovalo
Orbánovy komentáře NATO v tomto smyslu, i když většinou
parafrázující.

Exkluzivně k dispozici předplatitelům
Zkuste to nyní za 1 $
„NATO bude mít ukrajinskou vojenskou
misi, ale Maďarsko se jí nezúčastní,“ cituje premiéra článek Portfolio.

"Dohodli jsme se nejen s odcházejícím generálním tajemníkem, ale i
s novým nastupujícím generálním tajemníkem NATO. Nikdo z NATO
nebude na Maďarsko tlačit."

Od té doby, co Putin v únoru 2022 zahájil svou totální invazi na
Ukrajinu, je NATO odhodlané odsuzovat moskevskou „brutální a
nezákonnou útočnou válku“. Blok však opakovaně popřel tvrzení o
přímé účasti na konfliktu nebo o plánech na jakékoli takové zapojení.

Orbán, vzácný spojenec ruského prezidenta Vladimira Putina mezi
členskými státy NATO, je zarytým odpůrcem poskytování západní
vojenské pomoci Ukrajině a obviňuje „proválečné“ politiky v zemích
NATO z eskalace napětí s Ruskem poté, co zahájilo svou invazi.

https://www.newsweek.com/terms-service
https://www.newsweek.com/terms-service
https://www.newsweek.com/voices-description-page/?subref=incontent_web_7
https://www.newsweek.com/topic/nato
https://www.newsweek.com/topic/vladimir-putin


3/6

Vyslovil se také proti tomu, aby se Ukrajina stala členem NATO.

V květnu však vydal vzácnou kritiku ruské armády a jejích vyhlídek
na Ukrajině. Během rozhlasového rozhovoru 24. května Orbán
připustil, že Putinovi může být přes hlavu, jak zuří rusko-ukrajinská
válka.

"Kdyby byli Rusové dost silní na to, aby porazili Ukrajince na jeden
zátah, udělali by to [již], ale to není to, co vidíme," řekl Orbán.

Orbán je také známý tím, že patří mezi největší zastánce bývalého
amerického prezidenta Donalda Trumpa v Evropě a dokonce si
vypůjčil jeho slogan „Make America Great Again“. Jeho vládnoucí
strana Fidesz tento týden oznámila, že její nadcházející
předsednictví Evropské unii se bude konat pod heslem „Make
Europe Great Again“.

Žádost o dotisk a licencování Odeslat opravu Zobrazit redakční
pravidla

O spisovateli

Jevgenij Kuklčev 
Jevgenij Kuklychev je vedoucí redaktor Newsweek pro Rusko,
Ukrajinu a východní Evropu v Londýně. Dříve vedl Newsweek's
Dezinformation Watch a ... Přečíst více

Chcete-li si přečíst, jak Newsweek používá AI jako nástroj pro
zpravodajství, klikněte sem.

Joe Biden zabil dva soudce Nejvyššího soudu

Lauren Boebert chce změnit 31 PSČ

Jimmy Kimmel debutuje s novými přezdívkami pro Marjorie Taylor
Greene

Akcie Donalda Trumpa se blíží ke dnu

Při posledním útoku slon zabil 64letého amerického turistu

https://www.newsweek.com/viktor-orban-vladimir-putin-ally-russia-ukraine-war-1904547
https://www.newsweek.com/topic/donald-trump
https://www.newsweek.com/topic/european-union
https://www.newsweek.com/contact
https://www.newsweek.com/editorial-guidelines
https://www.newsweek.com/authors/yevgeny-kuklychev
https://www.newsweek.com/editorial-guidelines


4/6

Čínští migranti překračující kalifornskou hranici dosáhli
čtyřměsíčního maxima

Seřazeno podle 

před 6 hodinami

Je nešťastné, že NATO nemá možnost odstranit členy, protože
jak Maďarsku, tak Turecku je třeba říci, aby se dostaly z plotu.
Buď se připojte k NATO a postavte se proti ruskému
imperialismu, nebo se nechejte z NATO vypadnout.

před 2 hodinami

Je tam klauzule, která říká, že členské státy musí jednat v
souladu s nejlepšími zájmy NATO jako celku a nejednat tak,
aby podkopávaly alianci....

Řekl bych, že obě země mají v této linii pravděpodobně
pravdu... nastartujte nejprve Maďarsko, protože je pro
alianci nejméně cenné, a uvidíme, jestli turk...

Vidět víc

před 5 hodinami

NATO potřebuje způsob, jak vyloučit člena, který nesdílí jeho
hodnoty. Co udělá, když Rusko zaútočí na zemi NATO –
řekněme, že se do této situace také nezaplete?

před 1 hodinou

Skvělé, doufám, že se NATO přímo zapojí. Protože navzdory
tomu, co říkají všichni proruští šikaři strachu, nevěřím, že by to
eskalovalo do něčeho širšího. Ve skutečnosti by v Rusku
pravděpodobně došlo k převratu krátce poté, co by bylo
potvrzeno, že ptáci NATO napadají ruské cíle na Ukrajině. Ru...

Vidět víc



5/6

před 2 hodinami

Bývalému prezidentovi Trumpovi je lhostejné, kdo vyhraje nebo
prohraje. Zdá se, že mu jde především o to, jak může profitovat
ze situace, kterou vnímá jako přínosnou pro Ameriku.

před 6 hodinami

Maďarsko z NATO. Bez debat, ven!

před 2 hodinami

NATO by mělo Maďarsko zahodit a podívat se, co se stane...
chce se někdo vsadit, kam se náhle nahrnou ruští „ex-vojenskí,
ale mírumilovní“ migranti?

Kde pak budou rusky mluvící lidé najednou „pronásledováni“?

před 3 hodinami

Škoda, že se rozhodli být tak anti-NATO, možná bychom je měli
vyloučit a nechat je jít do nových „brics“, bylo by to zlato pro pár
smíchu.

před 5 hodinami

Zcela mimo kontext, když komentoval Monetární „mise“

před 3 hodinami

Špatně. Vyjadřoval se také ke zbraním a vojenské pomoci.



6/6

před 6 hodinami

Ukrajina bude mít zanedlouho velikost poštovní známky.

před 5 hodinami

No tanky ruské armády nebudou odpovídat součtu perforací
na zmíněné známce

před 4 hodinami

Ruzzia má zvláštní způsob, jak to dokázat, Vicky 🤣. 🤡
Ukrajina je denně zasáhne. Mohl jsem přísahat, že tam
někde byla červená čára nebo 2 🤣.

 
 


